INDICAÇÃO Nº 65/2017
Solicita a realização operação “tapa buraco” nas vias públicas do Bairro Jardim Flórida, principalmente na Rua Paulo Afonso Lions, Rua João da Silva Pontes, Rua Araci Gomide e Rua Riciere Santucci. (fotos anexas).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando a realização operação “tapa buraco” nas vias públicas do Bairro Jardim Flórida, principalmente na Rua Paulo Afonso Lions, Rua João da Silva Pontes, Rua Araci Gomide e Rua Riciere Santucci. (fotos anexas).
JUSTIFICATIVA:

                                                Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado em que se encontram as referidas vias públicas, cheias de buracos e tomadas pela erosão, causando sérios transtornos aos moradores da região.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de fevereiro de 2017.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/02/2017 - 14:54:20 00689/2017
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 2ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/02/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário